
Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от    30. 01. 2014 г.      №   61 

г. Клинцы 

 

Об утверждении форм 

заказа и форм технического  

задания на организацию  

размещения заказа на поставку  

товаров, выполнение работ,  

оказание услуг 

 

 

В связи с вступлением в силу Федерального  закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить формы заказа и формы технического задания на организацию 

размещения заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, согласно 

приложениям № 1-7, в том числе: 

-  Форма заказа на организацию размещения заказа на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг путем проведения открытого аукциона в электронной 

форме (электронный аукцион)  (приложение  № 1); 

- Форма заказа на организацию размещения заказа на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг путем проведения открытого конкурса (приложение № 

2); 

- Форма заказа на организацию размещения заказа на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг путем проведения запроса котировок (приложение № 

3); 

- Форма заказа на организацию размещения заказа на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг путем проведения запроса предложений (приложение 

№ 4); 

          -  Форма   технического   задания  на  поставку  товаров   (приложение № 5); 

          -  Форма   технического   задания  на   выполнение  работ   (приложение № 6); 



          -  Форма   технического   задания  на  оказание услуг   (приложение № 7). 

          2.  Постановление администрации Клинцовского района от 30.11.2011 № 1205 

считать утратившим силу. 

 3.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Клинцовского района Л.В. Колеченко. 

 

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации 

Клинцовского района www.klinrai.ru в раздел «Экономика и социальная сфера» подраздел 

«Использование бюджетных средств». 

 

 

Глава администрации  

Клинцовского района                                                                                       В.И. Савченко 

 

 

 

исп. Егельская А.Г. 

т.4-14-62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


Приложение N 1 

к постановлению 

                                                                                                                          администрации Клинцовского района 

 от   30. 01. 2014г.    N  61 

 

Форма заказа 
 

 

   

 
СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

Клинцовского района 

(Куратор) 

 

 СОГЛАСОВАНО  

(Главный распорядитель бюджета) 

___________________________ 

 

ЗАКАЗ 

 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на 

поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем проведения открытого аукциона в электронной форме (электронный аукцион): 

 

Полное наименование организации 

заказчика 
 

Почтовый адрес  

Место нахождения  

Ф.И.О. ответственного должностного лица  

Адрес электронной почты  

Номер контактного телефона/факс  

Сведения о контрактной 

службе/контрактном управляющем 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 
 

2. Наименование объекта закупки:  

3. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

КОСГУ  

4. Источник финансирования закупки:  

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

В соответствии со Статьей 64 (часть 1 пункт 1) Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и      муниципальных нужд» заказ должен содержать обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) (методы определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) описаны в Статье 22 Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ). 

Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара,  работ, 

услуг включает сопутствующие затраты, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.  

6. Место доставки товара, выполнения 

работ, оказания услуг: 

 

7. Сроки поставки товара или 

завершения работы либо график 

оказания услуг: 

 



8. Размер обеспечения заявок: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) 

 

9. Платежные реквизиты для 

обеспечения заявок: 

В случае, если способ определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) 

предполагает обеспечение заявок путем 

внесения денежных средств. 

Обеспечение заявки на участие в электронных 

аукционах может предоставляться участником 

закупки только путем внесения денежных 

средств на счет, открытый участнику закупки 

оператором ЭТП. 

10. Размер обеспечения исполнения 

контракта: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) 

 

11. Порядок предоставления обеспечения 

исполнения контракта, требования к 

обеспечению, информация о 

банковском сопровождении 

контракта: 

Контракт заключается только после 

предоставления участником, с которым 

заключается контракт, оригинала безотзывной 

банковской гарантии, выданной банками, 

включенными в предусмотренный статьей 176.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

перечень банков, отвечающих установленным 

требованиям для принятия банковских гарантий 

в целях налогообложения, или путем передачи 

заказчику в залог денежных средств, в том числе 

в форме вклада (депозита), в размере обеспечения 

исполнения контракта, предусмотренном 

документацией об аукционе в электронной форме.  

Способ обеспечения исполнения                                

контракта из вышеуказанных способов 

определяется участником самостоятельно.  

Срок внесения обеспечения исполнения контракта 

- непосредственно до заключения контракта. 

12. Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения контракта: 

В случае, если участником закупки 

осуществляется обеспечение 

контракта путем внесения денежных 

средств. 

 

13. Условия, запреты и ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в 

соответствии с пунктом 7 части 5 

статьи 63 Федерального закона № 44-

ФЗ: 

 

14. Код по ОКПД:  

15. Код ОКВЭД:  

16. Наименование товара, работ, услуг:  

17. Единица измерения:  

18. Количество единиц:  

19. Цена за единицу измерения:  

20. Стоимость позиции:  

21.  Преимущества, предоставляемые участникам закупки: 

- 
Организациям инвалидов (в соответствии со Статьей 29 Федерального закона № 

44-ФЗ): 
 

- Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы (в соответствии  

consultantplus://offline/ref=DA4F9AB7E56287D3B5B2E6DC43DBB8344B9A95C6897D62A01466E5FA2CEEA7730187F70D9CB7n7tCJ


со Статьей 28 Федерального закона № 44-ФЗ): 

- 
Субъектам малого предпринимательства (в соответствии со Статьей 30 

Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со 

Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Субъекты малого предпринимательства в качестве 

соисполнителей, субподрядчиков для исполнения контракта (в соответствии со 

Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Социально ориентированные некоммерческие 

организации в качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения 

контракта (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

22. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

 

Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1 Статьи 31 Федерального 

закона № 44-ФЗ): 

1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с 

законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку 

товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки; 
 

2) правомочность участника закупки заключать контракт;  

3) непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие 

решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица 

или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об 

открытии конкурсного производства; 

 

4) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату 

подачи заявки на участие в закупке; 
 

5) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности 

по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, 

инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется 

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по 

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за 

прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять 

процентов балансовой стоимости активов участника                      закупки, по 

данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник 

закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если 

им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, 

задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на 

участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято; 

 

6) отсутствие в предусмотренном настоящим Федеральным законом реестре 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об 

участнике закупки - юридическом лице, в том числе информации об учредителях, о 

членах коллегиального исполнительного          органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа участника закупки; 

 

7) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у                     

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного 

бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в 

сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или 

снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в 

виде лишения права занимать определенные должности или заниматься 

определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением 

работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 

административного наказания в виде дисквалификации; 

 

8) обладание участником закупки исключительными правами на результаты 

интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения 
 

consultantplus://offline/ref=DA4F9AB7E56287D3B5B2E6DC43DBB8344B9A94C18E7E62A01466E5FA2CEEA7730187F70D9DnBt4J


контрактов на создание произведений литературы или                 искусства, 

исполнения, на финансирование проката или показа национального фильма. 

- 

В случае 

установления 

Правительством 

Российской 

Федерации в 

соответствии с 

частью 2 статьи 

31 Федерального 

закона № 44-ФЗ 

дополнительных 

требований к 

участникам 

закупок заказчики 

при определении 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) 

обязаны 

устанавливать 

такие 

дополнительные 

требования 

Требование о наличии финансовых ресурсов для исполнения 

контракта (в соответствии с пунктом 1 части 2 Статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Требование о наличии на праве собственности или ином 

законном основании оборудования и других материальных 

ресурсов для исполнения контракта (в соответствии с пунктом 

2 части 2 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): 

 

- 

Требование о наличии опыта работы, связанного с предметом 

контракта, и деловой репутации (в соответствии с пунктом 3 

части 2 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Требование о наличии необходимого количества специалистов 

и иных работников определенного уровня квалификации для 

исполнения контракта (в соответствии с пунктом 4 части 2 

Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): 

 

- 

Иные дополнительные требования к участникам (в 

соответствии с частью 2 Статьи 31 Федерального закона № 44-

ФЗ): 
 

23. Ограничение участия в определении 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя), установленное в 

соответствии с пунктом 4 статьи 42 

Федерального закона № 44-ФЗ: 

 

24. Необходимость включения в 

документацию об аукционе в 

электронной форме сведений о 

возможности заказчика по 

согласованию с участником закупки, с 

которым заключается контракт, 

увеличения количества поставляемого 

товара на сумму, не превышающую 

разницы между ценой контракта, 

предложенной таким участником, и 

начальной (максимальной) ценой 

контракта (ценой лота) в соответствии 

с частью 18 статьи 34 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

 

25. Сведения о возможности увеличения 

или уменьшения не более чем на 

десять процентов предусмотренных 

контрактом количества 

поставляемого товара, объема 

выполняемой работы или 

оказываемой услуги в соответствии с 

подпунктом б) пункта 1) части 1 

статьи 95 Федерального закона № 44-

ФЗ: 

 

26. Информация о возможности 

одностороннего отказа от исполнения 

контракта в соответствии с 

положениями частей 8 - 26 статьи 95 

Федерального закона № 44-ФЗ. 

 



27. Информация из плана-графика осуществления закупки: 

№ заказа (№ лота):  

Срок размещения заказа (мес., год):  

28. Дополнительная информация:  

 

 

 

Подпись 

заказчика 

    Дата « ____ » _______ 20 ___ г. 

 М.П.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к постановлению 

                                                          администрации Клинцовского района 

 от   30. 01. 2014г.     N 61    

 

 
Форма заказа 

 

 

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главы администрации 

Клинцовского района 

 

 

 СОГЛАСОВАНО 

(Главный распорядитель бюджета) 

___________________________ 

   

 
ЗАКАЗ 

 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на 

поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем проведения открытого конкурса: 

 

Полное наименование организации 

заказчика 
 

Почтовый адрес  

Место нахождения  

Ф.И.О. ответственного должностного лица  

Адрес электронной почты  

Номер контактного телефона/факс  

Сведения о контрактной 

службе/контрактном управляющем 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 
 

2. Наименование объекта закупки:  

- Номер лота:  

- Наименование объекта закупки для 

лота: 
 

3.  Критерии оценки заявок на участие в 

конкурсе и их предельные величины в 

процентном выражении: 

 

4. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

КОСГУ  

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

В соответствии со Статьей 64 (часть 1 пункт 1) Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» заказ должен содержать обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта (лота)                          (методы определения и обоснования 

начальной (максимальной) цены контракта (лота) описаны в Статье 22 Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ). 

Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара,  работ, 

услуг включает сопутствующие затраты, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.  



6. Источник финансирования закупки:  

7. Место доставки товара, выполнения 

работ, оказания услуг: 

 

8. Сроки поставки товара или 

завершения работы либо график 

оказания услуг: 

 

9. Размер обеспечения заявок: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) 

 

10. Платежные реквизиты для 

обеспечения заявок: 

В случае, если способ определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) 

предполагает обеспечение заявок путем 

внесения денежных средств. 

 

11. Размер обеспечения исполнения 

контракта: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) 

 

12. Порядок предоставления обеспечения 

исполнения контракта, требования к 

обеспечению, информация о 

банковском сопровождении 

контракта: 

Контракт заключается только после 

предоставления участником, с которым 

заключается контракт, оригинала безотзывной 

банковской гарантии, выданной банками, 

включенными в предусмотренный статьей 176.1 

Налогового кодекса                  Российской 

Федерации перечень банков, отвечающих 

установленным требованиям для принятия 

банковских гарантий в целях налогообложения, 

или путем передачи заказчику в залог денежных 

средств, в том числе в форме вклада (депозита), в 

размере обеспечения исполнения контракта, 

предусмотренном документацией об аукционе в 

электронной форме.  

Способ обеспечения исполнения                         

контракта из вышеуказанных способов 

определяется участником самостоятельно.  

Срок внесения обеспечения исполнения контракта 

- непосредственно до заключения контракта. 

13. Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения контракта: 

В случае, если участником закупки 

осуществляется обеспечение 

контракта путем внесения денежных 

средств. 

 

14. Условия, запреты и ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в 

соответствии с пунктом 7 части 5 

статьи 63 Федерального закона № 44-

ФЗ: 

 

15. Код по ОКПД:  

16. Код ОКВЭД:  

17. Наименование товара, работ, услуг:  

18. Единица измерения:  

consultantplus://offline/ref=DA4F9AB7E56287D3B5B2E6DC43DBB8344B9A95C6897D62A01466E5FA2CEEA7730187F70D9CB7n7tCJ


19. Количество единиц:  

20. Цена за единицу измерения:  

21. Стоимость позиции:  

22.  Преимущества, предоставляемые участникам закупки: 

- 
Организациям инвалидов (в соответствии со Статьей 29 Федерального закона № 

44-ФЗ): 
 

- 
Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы (в соответствии 

со Статьей 28 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Субъектам малого предпринимательства (в соответствии со Статьей 30 

Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со 

Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Субъекты малого предпринимательства в качестве 

соисполнителей, субподрядчиков для исполнения контракта (в соответствии со 

Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Социально ориентированные некоммерческие 

организации в качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения 

контракта (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

23. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

 

Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1 Статьи 31 Федерального 

закона № 44-ФЗ): 

1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с 

законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку 

товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки; 
 

2) правомочность участника закупки заключать контракт;  

3) непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие 

решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица 

или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об 

открытии конкурсного производства; 

 

4) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату 

подачи заявки на участие в закупке; 
 

5) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности 

по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, 

инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется 

вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по 

уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за 

прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять 

процентов балансовой стоимости активов участника         закупки, по данным 

бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник закупки 

считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в 

установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, 

задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на 

участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято; 

 

6) отсутствие в предусмотренном настоящим Федеральным законом реестре 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об 

участнике закупки - юридическом лице, в том числе информации об учредителях, о 

членах коллегиального исполнительного             органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа                  участника закупки; 

 

7) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, 

членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера 

юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере 

экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), 

 

consultantplus://offline/ref=DA4F9AB7E56287D3B5B2E6DC43DBB8344B9A94C18E7E62A01466E5FA2CEEA7730187F70D9DnBt4J


а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде 

лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной 

деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, 

оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 

административного наказания в виде дисквалификации; 

8) обладание участником закупки исключительными правами на результаты 

интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения 

контрактов на создание произведений литературы или     искусства, исполнения, на 

финансирование проката или показа национального фильма. 

 

24. Ограничение участия в определении 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя), установленное в 

соответствии с пунктом 4 статьи 42 

Федерального закона № 44-ФЗ: 

 

25. Необходимость включения в 

документацию об аукционе в 

электронной форме сведений о 

возможности заказчика по 

согласованию с участником закупки, с 

которым заключается контракт, 

увеличения количества поставляемого 

товара на сумму, не превышающую 

разницы между ценой контракта, 

предложенной таким участником, и 

начальной (максимальной) ценой 

контракта (ценой лота) в соответствии 

с частью 18 статьи 34 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

 

26. Сведения о возможности увеличения 

или уменьшения не более чем на 

десять процентов предусмотренных 

контрактом количества 

поставляемого товара, объема 

выполняемой работы или 

оказываемой услуги в соответствии с 

подпунктом б) пункта 1) части 1 

статьи 95 Федерального закона № 44-

ФЗ: 

 

27. Информация о возможности 

одностороннего отказа от исполнения 

контракта в соответствии с 

положениями частей 8 - 26 статьи 95 

Федерального закона № 44-ФЗ. 

 

28. Информация из плана-графика осуществления закупки: 

№ заказа (№ лота):  

Срок размещения заказа (мес., год):  

29. Дополнительная информация  

 

 

 

Подпись 

заказчика 

    Дата « ____ » ______ 20 ___ г. 

 М.П.      

 



Приложение N 3 

к постановлению 

                                                       администрации Клинцовского района 

 от  30.01. 2014г.    N  61    

 

      Форма заказа 

 

 

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главы администрации 

Клинцовского района 

 

 

 СОГЛАСОВАНО 

(Главный распорядитель бюджета) 

___________________________ 

   
ЗАКАЗ 

 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на 

поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем запроса котировок: 

 

Полное наименование организации 

заказчика 
 

Почтовый адрес  

Место нахождения  

Ф.И.О. ответственного должностного лица  

Адрес электронной почты  

Номер контактного телефона/факс  

Сведения о контрактной 

службе/контрактном управляющем 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 
 

2. Наименование объекта закупки:  

3. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

КОСГУ  

4. Источник финансирования закупки:  

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

В соответствии со Статьей 64 (часть 1 пункт 1) Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и     муниципальных нужд» заказ должен содержать обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) (методы определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) описаны в Статье 22 Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ). 

Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара,  работ, 

услуг включает сопутствующие затраты, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.  

6. Место доставки товара, выполнения 

работ, оказания услуг: 

 

7. Сроки поставки товара или 

завершения работы либо график 

оказания услуг: 

 

8. Размер обеспечения заявок: 

В процентах от начальной 
 



(максимальной) цены контракта (лота) 

9. Платежные реквизиты для 

обеспечения заявок: 

В случае, если способ определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) 

предполагает обеспечение заявок путем 

внесения денежных средств. 

Обеспечение заявки на участие в электронных 

аукционах может предоставляться участником 

закупки только путем внесения денежных 

средств на счет, открытый участнику закупки 

оператором ЭТП. 

10. Размер обеспечения исполнения 

контракта: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) 

 

11. Порядок предоставления обеспечения 

исполнения контракта, требования к 

обеспечению, информация о 

банковском сопровождении 

контракта: 

Контракт заключается только после 

предоставления участником, с которым 

заключается контракт, оригинала безотзывной 

банковской гарантии, выданной банками, 

включенными в предусмотренный статьей 176.1 

Налогового кодекса   Российской Федерации 

перечень банков, отвечающих установленным 

требованиям для принятия банковских гарантий 

в целях налогообложения, или путем передачи 

заказчику в залог денежных средств, в том числе 

в форме вклада (депозита), в размере 

обеспечения исполнения контракта, 

предусмотренном документацией об аукционе в 

электронной форме.  

Способ обеспечения исполнения контракта 

из вышеуказанных способов определяется 

участником самостоятельно.  

Срок внесения обеспечения исполнения 

контракта - непосредственно до заключения 

контракта. 

12. Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения контракта: 

В случае, если участником закупки 

осуществляется обеспечение контракта 

путем внесения денежных средств. 

 

13. Условия, запреты и ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства  или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в 

соответствии с пунктом 7 части 5 

статьи 63 Федерального закона № 44-

ФЗ: 

 

14. Код по ОКПД:  

15. Код ОКВЭД:  

16. Наименование товара, работ, услуг:  

17. Единица измерения:  

18. Количество единиц:  

19. Цена за единицу измерения:  

20. Стоимость позиции:  

21.  Преимущества, предоставляемые участникам закупки: 

- 
Организациям инвалидов (в соответствии со Статьей 29 Федерального закона № 

44-ФЗ): 
 

- 
Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы (в соответствии 

со Статьей 28 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

consultantplus://offline/ref=DA4F9AB7E56287D3B5B2E6DC43DBB8344B9A95C6897D62A01466E5FA2CEEA7730187F70D9CB7n7tCJ


- 
Субъектам малого предпринимательства (в соответствии со Статьей 30 

Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со 

Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Субъекты малого предпринимательства в качестве 

соисполнителей, субподрядчиков для исполнения контракта (в соответствии со 

Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Социально ориентированные некоммерческие 

организации в качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения 

контракта (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

22. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

 

Требование об отсутствии в предусмотренном Федеральным законом № 44-ФЗ 

реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации 

об участнике запроса котировок, учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа участника запроса котировок (для юридического лица) (в 

соответствии с Частью 1 Статьи 73 Федерального закона № 44-ФЗ) 

 

Требование о выполнении участниками запроса котировок за последние три года, 

предшествующие дате размещения извещения о проведении запроса котировок, 

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов 

капитального строительства (в соответствии с Частью 16 Статьи 112 Федерального 

закона № 44-ФЗ) 

 

23.  Ограничение участия в определении 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя), установленное в 

соответствии с пунктом 4 статьи 42 

Федерального закона № 44-ФЗ: 

 

24. Необходимость включения в 

документацию об аукционе в 

электронной форме сведений о 

возможности заказчика по 

согласованию с участником закупки, с 

которым заключается контракт, 

увеличения количества поставляемого 

товара на сумму, не превышающую 

разницы между ценой контракта, 

предложенной таким участником, и 

начальной (максимальной) ценой 

контракта (ценой лота) в соответствии 

с частью 18 статьи 34 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

 

25. Сведения о возможности увеличения 

или уменьшения не более чем на 

десять процентов предусмотренных 

контрактом количества 

поставляемого товара, объема 

выполняемой работы или 

оказываемой услуги в соответствии с 

подпунктом б) пункта 1) части 1 

статьи 95 Федерального закона № 44-

ФЗ: 

 

26. Информация о возможности 

одностороннего отказа от исполнения 

контракта в соответствии с 

положениями частей 8 - 26 статьи 95 

Федерального закона № 44-ФЗ. 

 

27. Информация из плана-графика осуществления закупки: 



№ заказа (№ лота):  

Срок размещения заказа (мес., год):  

28. Дополнительная информация:  

 

 

Подпись 

заказчика 

    Дата « ____ » ______ 20 ___ г. 

 М.П.      

 



                                                                                                                                            Приложение N 4 

к постановлению 

                                                  администрации Клинцовского района 

 от  30. 01. 2014г.     N  61   

 

           СОГЛАСОВАНО 
Заместитель главы администрации 

Клинцовского района 

 

 

 СОГЛАСОВАНО  

(Главный распорядитель бюджета) 

___________________________ 

   

ЗАКАЗ 

 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки на 

поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) 

путем запроса предложений: 

 

Полное наименование организации 

заказчика 
 

Почтовый адрес  

Место нахождения  

Ф.И.О. ответственного должностного лица  

Адрес электронной почты  

Номер контактного телефона/факс  

Сведения о контрактной 

службе/контрактном управляющем 
 

1. Способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя): 
 

2. Наименование объекта закупки:  

3. Классификация КБК: 

Глава  

Раздел (подраздел)  

Целевая статья  

Вид расходов  

КОСГУ  

4. Источник финансирования закупки:  

5. Начальная (максимальная) цена 

контракта (лота): 
 

В соответствии со Статьей 64 (часть 1 пункт 1) Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и     муниципальных нужд» заказ должен содержать обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) (методы определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) описаны в Статье 22 Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ). 

Цена предполагаемых к поставке, выполнению, оказанию соответственно товара,  работ, услуг 

включает сопутствующие затраты, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.  

6. Место доставки товара, выполнения 

работ, оказания услуг: 

 

7. Сроки поставки товара или 

завершения работы либо график 

оказания услуг: 

 

8. Размер обеспечения заявок: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) 

 

9. Платежные реквизиты для 

обеспечения заявок: 
 



В случае, если способ определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) 

предполагает обеспечение заявок путем 

внесения денежных средств. 

10. Размер обеспечения исполнения 

контракта: 

В процентах от начальной 

(максимальной) цены контракта (лота) 

 

11. Порядок предоставления обеспечения 

исполнения контракта, требования к 

обеспечению, информация о 

банковском сопровождении 

контракта: 

 

12. Платежные реквизиты для 

обеспечения исполнения контракта: 

В случае, если участником закупки 

осуществляется обеспечение 

контракта путем внесения денежных 

средств. 

 

13. Условия, запреты и ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в 

соответствии с пунктом 7 части 5 

статьи 63 Федерального закона № 44-

ФЗ: 

 

14. Код по ОКПД:  

15. Код ОКВЭД:  

16. Наименование товара, работ, услуг:  

17. Единица измерения:  

18. Количество единиц:  

19. Цена за единицу измерения:  

20. Стоимость позиции:  

21.  Преимущества, предоставляемые участникам закупки: 

- 
Организациям инвалидов (в соответствии со Статьей 29 Федерального закона № 

44-ФЗ): 
 

- 
Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы (в соответствии 

со Статьей 28 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Субъектам малого предпринимательства (в соответствии со Статьей 30 

Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 
Социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со 

Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Субъекты малого предпринимательства в качестве 

соисполнителей, субподрядчиков для исполнения контракта (в соответствии со 

Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Участникам, привлекающим Социально ориентированные некоммерческие 

организации в качестве соисполнителей, субподрядчиков для исполнения 

контракта (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

22. Требования, предъявляемые к участникам закупки: 

 

Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1 Статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ): 

1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с 

законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку 

товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки; 
 



2) правомочность участника закупки заключать контракт;  

3) непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие 

решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица 

или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об 

открытии конкурсного производства; 

 

4) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату 

подачи заявки на участие в закупке; 
 

5) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности 

по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, 

рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые 

реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании 

обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны 

безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых 

превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника 

закупки, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. 

Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в 

случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании 

указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату 

рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) не принято; 

 

6) отсутствие в предусмотренном настоящим Федеральным законом реестре 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об 

участнике закупки - юридическом лице, в том числе информации об учредителях, о 

членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа участника закупки; 

 

7) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у                     

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного 

бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в 

сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или 

снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в 

виде лишения права занимать определенные должности или заниматься 

определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением 

работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 

административного наказания в виде дисквалификации; 

 

8) обладание участником закупки исключительными правами на результаты 

интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения 

контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения, на 

финансирование проката или показа национального фильма. 

 

- 
В случае 

установления 

Правительством 

Российской 

Федерации в 

соответствии с 

частью 2 статьи 

31 Федерального 

закона № 44-ФЗ 

дополнительных 

требований к 

участникам 

закупок заказчики 

при определении 

Требование о наличии финансовых ресурсов для исполнения 

контракта (в соответствии с пунктом 1 части 2 Статьи 31 

Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Требование о наличии на праве собственности или ином 

законном основании оборудования и других материальных 

ресурсов для исполнения контракта (в соответствии с пунктом 

2 части 2 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): 

 

- 

Требование о наличии опыта работы, связанного с предметом 

контракта, и деловой репутации (в соответствии с пунктом 3 

части 2 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): 
 

- 

Требование о наличии необходимого количества специалистов 

и иных работников определенного уровня квалификации для 

исполнения контракта (в соответствии с пунктом 4 части 2 

Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): 

 

consultantplus://offline/ref=DA4F9AB7E56287D3B5B2E6DC43DBB8344B9A94C18E7E62A01466E5FA2CEEA7730187F70D9DnBt4J


- 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) 

обязаны 

устанавливать 

такие 

дополнительные 

требования 

Иные дополнительные требования к участникам (в 

соответствии с частью 2 Статьи 31 Федерального закона № 44-

ФЗ): 
 

23. Ограничение участия в определении 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя), установленное в 

соответствии с пунктом 4 статьи 42 

Федерального закона № 44-ФЗ: 

 

24. Необходимость включения в 

документацию об аукционе в 

электронной форме сведений о 

возможности заказчика по 

согласованию с участником закупки, с 

которым заключается контракт, 

увеличения количества поставляемого 

товара на сумму, не превышающую 

разницы между ценой контракта, 

предложенной таким участником, и 

начальной (максимальной) ценой 

контракта (ценой лота) в соответствии 

с частью 18 статьи 34 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

 

25. Сведения о возможности увеличения 

или уменьшения не более чем на 

десять процентов предусмотренных 

контрактом количества 

поставляемого товара, объема 

выполняемой работы или 

оказываемой услуги в соответствии с 

подпунктом б) пункта 1) части 1 

статьи 95 Федерального закона № 44-

ФЗ: 

 

26. Информация о возможности 

одностороннего отказа от исполнения 

контракта в соответствии с 

положениями частей 8 - 26 статьи 95 

Федерального закона № 44-ФЗ. 

 

27. Информация из плана-графика осуществления закупки: 

№ заказа (№ лота):  

Срок размещения заказа (мес., год):  

28. Дополнительная информация:  

 

 

Подпись 

заказчика 

    Дата « ____ » _______ 20 ___ г. 

 М.П.      

                                                                                                                              



          Приложение N 5 

к постановлению 

                                                    администрации Клинцовского района 

 от  30. 01. 2014г.   N  61     

Форма технического задания 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ 

(подготавливается по каждому лоту отдельно) 

 

1. Описание объекта закупки (в соответствии со ст. 33  Федерального закона № 

44-ФЗ): 

2. Количество поставляемого товара (указать меры объема, веса, штук):  

3. Место доставки товара (указать  конкретный  адрес (адреса) или  приложить  

перечень адресов, отгрузочную разнарядку): 

4. Сроки (периоды), условия поставки товара (указать конкретную 

календарную дату, или указать минимально приемлемую для заказчика дату поставки, 

или указать период (периоды) и условия, в течение которого (которых) должен быть 

поставлен товар, или указать срок с момента заключения договора (уплаты аванса, 

иного момента) в течение которого должна быть осуществлена поставка, или 

приложить график периодичности поставок): 

5. Сведения о включенных (не включенных) в цену предполагаемого к 

поставке товара сопутствующих затрат, в том числе расходов на перевозку, 

страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных 

платежей (конкретизируются заказчиком): 

6. Требования по комплектности товара (конкретизируются заказчиком): 

7. Требования к обслуживанию товара  (конкретизируются заказчиком): 

8. Требования к расходам на эксплуатацию товара  (конкретизируются 

заказчиком): 

9. Требования к качеству товара, качественным (потребительским) свойствам 

товара (конкретизируются заказчиком, в том числе указание о том, что поставляемый 

товар должен быть новым товаром (товаром, который не был в употреблении, в 

ремонте, в том числе, который не был восстановлен, у которого не была осуществлена 

замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства) в случае, 

если иное не предусмотрено описанием объекта закупки): 

10. Требования по монтажу поставленного товара, пусконаладочным работам 

по поставленному товару на месте у заказчика (конкретизируются заказчиком): 

11. Требования по обучению персонала заказчика, осуществляющего 

использование и обслуживание товара: (конкретизируются заказчиком): 



12. Требования по передаче заказчику технических и иных документов при 

поставке товара (конкретизируются заказчиком): 

13. Требования по сроку и объему предоставления гарантий качества товара 

(Требования к гарантийному сроку товара, объему предоставления гарантий качества, к 

гарантийному обслуживанию товара, к расходам на эксплуатацию товара, к 

обязательности осуществления монтажа и наладки товара, к обучению лиц, 

осуществляющих использование и обслуживание товара, устанавливаются заказчиком 

при необходимости. В случае определения поставщика машин и оборудования заказчик 

устанавливает требования к гарантийному сроку товара и (или) объему предоставления 

гарантий его качества, к гарантийному обслуживанию товара, к расходам на 

обслуживание товара в течение гарантийного срока, а также к осуществлению 

монтажа и наладки товара, если это предусмотрено технической документацией на 

товар. В случае определения поставщика новых машин и оборудования заказчик 

устанавливает требования к предоставлению гарантии производителя и (или) 

поставщика данного товара и к сроку действия такой гарантии. Предоставление такой 

гарантии осуществляется вместе с данным товаром.): 

14. Требования к остаточному сроку годности, сроку хранения товара (указать 

минимально приемлемые для заказчика либо жестко установленные сроки): 

15. Порядок сдачи и приемки товара (конкретизируются заказчиком): 

16. Правовое регулирование приобретения и использования поставляемого 

товара (указывается по усмотрению заказчика для тех видов товаров, в отношении 

которых законодательством Российской Федерации предусмотрены особые 

требования): 

17. Иные требования к товару по усмотрению заказчика 



Приложение N 6 

к постановлению 

                                               администрации Клинцовского района 

 от  30. 01. 2014г.  N 61     

 

Форма технического задания 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ 

(подготавливается по каждому лоту отдельно) 

 

1. Описание объекта закупки: (наименование выполняемых работ, вид, класс, 

объект и т.д.): 

2. Объем выполняемых работ (указать меры объема, веса, штук, кв.м и т.д.): 

3. Место выполнения работ (указать конкретный адрес (адреса) или приложить 

перечень адресов): 

4. Порядок (последовательность, этапы) выполнения работ (в табличной или 

иной форме приложить ориентировочный график выполнения работ): 

5. Сроки (периоды) выполнения работ (указать конкретную календарную дату, 

к которой должно быть завершено выполнение работ, или указать минимально 

приемлемую для заказчика дату завершения выполнения работ, или указать период 

(периоды) выполнения работ, или указать срок с момента заключения контракта 

(уплаты аванса, иного момента) в течение которого должны быть выполнены работы): 

6. Сведения о включенных (не включенных) в цену работ расходах,  

сопутствующих затратах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей 

(конкретизируются заказчиком): 

7. Виды выполняемых работ (если закупается несколько однородных видов 

работ): 

8. Требования к качеству работ, в том числе технология производства работ, 

методы производства работ, организационно-технологическая схема производства 

работ, безопасность выполняемых работ (конкретизируются заказчиком): 

9. Требования по объему гарантий качества работ (конкретизируются 

заказчиком): 

10.  Требования по сроку гарантий качества на результаты работ 

(конкретизируются заказчиком): 

 11. Общие требования к выполнению работ (указываются обязательные 

требования ко всем работам независимо от вида и этапа): 

 12. Условия выполнения работ (конкретизируются заказчиком):  



 13. Требования по выполнению сопутствующих работ, оказанию 

сопутствующих услуг, поставкам необходимых товаров, в т.ч. оборудования 

(конкретизируются заказчиком):  

 14. Требования к безопасности выполнения работ и безопасности результатов 

работ (конкретизируются заказчиком): 

 15. Порядок сдачи и приемки результатов работ (конкретизируются 

заказчиком): 

 16. Требования по передаче заказчику технических и иных документов по 

завершению и сдаче работ (требований испытаний, контрольных пусков, подписания 

актов технического контроля, иных документов при сдаче работ): 

 17. Требования по сопутствующему монтажу поставленного оборудования, 

пусконаладочным работам на месте у заказчика (конкретизируются заказчиком): 

 18. Правовое регулирование выполняемых работ (указывается по усмотрению 

заказчика для тех видов работ, в отношении которых законодательством Российской 

Федерации предусмотрены особые требования): 

 19. Иные требования к работам и условиям их выполнения по усмотрению 

заказчика. 



Приложение N 7 

к постановлению 

                                               администрации Клинцовского района 

 от  30. 01. 2014г.   N 61    

 

Форма технического задания 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ 

(подготавливается по каждому лоту отдельно) 

 

1. Описание объекта закупки (наименование оказываемых услуг, вид, класс, 

объект): 

 2. Количество оказываемых услуг (указать меры объема): 

3. Место оказания услуг (указать конкретный адрес (адреса) или приложить 

перечень адресов): 

3. Сроки (периоды) оказания услуг (указать период (периоды) в течение 

которого(ых) должны оказываться услуги, или указать конкретную календарную дату, к 

которой должно быть завершено оказание услуг, или указать минимально приемлемую 

для заказчика дату завершения оказания услуг, или указать срок с момента заключения 

договора (уплаты аванса, иного момента) с которого исполнитель должен приступить к 

оказанию услуг): 

 4. Сведения о включенных (не включенных) в цену услуги расходах,  

сопутствующих затратах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей 

(конкретизируются заказчиком): 

5. Виды оказываемых услуг (если осуществляется оказание нескольких 

однородных видов услуг): 

6. Условия оказания услуг (конкретизируются заказчиком):  

7. Порядок (последовательность, этапы) оказания услуг (в табличной или иной 

форме или приложить ориентировочный график оказания услуг): 

8. Требования по выполнению сопутствующих работ, оказанию 

сопутствующих услуг, поставкам необходимых товаров, в т.ч. оборудования 

(конкретизируются заказчиком):  

9. Общие требования к оказанию услуг (указываются обязательные требования 

ко всем услугам независимо от вида и этапа): 

 10. Требования к качеству услуг, в том числе технология оказания услуг, 

методы и методики оказания услуг (конкретизируются заказчиком): 



 11. Требования по объему гарантий качества услуг (указать минимально 

приемлемые для заказчика либо жестко установленные обязанности исполнителя в 

гарантийный период): 

 12. Требования по сроку гарантий качества на результаты услуг (указать 

минимально приемлемые для заказчика либо жестко установленные сроки): 

 13. Требования к безопасности оказания услуг и безопасности результатов 

услуг (конкретизируются заказчиком): 

 14. Порядок сдачи и приемки результатов услуг (требований испытаний, 

контрольных пусков, подписания актов технического контроля, иных документов при 

сдаче услуг): 

 15. Требования по передаче заказчику технических и иных документов по 

завершению и сдаче услуг (конкретизируются заказчиком): 

 16. Требования по сопутствующему монтажу поставленного оборудования, 

пусконаладочным работам на месте у заказчика (конкретизируются заказчиком): 

 17. Требования по обучению персонала заказчика (конкретизируются 

заказчиком): 

 18. Правовое регулирование оказываемых услуг (указывается по усмотрению 

заказчика для тех видов работ, в отношении которых законодательством Российской 

Федерации предусмотрены особые требования): 

 19. Иные требования к услугам и условиям их оказания по усмотрению 

заказчика. 

 


